[image: image1.png]

МагнитогорскоЕ городскОЕ

СобраниЕ депутатов

Р е ш е н и е
22 февраля 2011 года

№24
О внесении изменений в Положение о планах и программах развития города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 ноября 2009 года №187

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о планах и программах развития города Магнитогорска, утвержденное   Решением   Магнитогорского   городского   Собрания   депутатов   от  25 ноября 2009 года №187, следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Под программой развития города понимается утвержденный Магнитогорским городским Собранием депутатов комплекс мероприятий (работ) правового, методического, организационного, экономического, финансового и социального характера, взаимоувязанных по содержанию, срокам выполнения, ресурсам и исполнителям и обеспечивающих эффективное решение задач в области экономического, экологического, социального и культурного развития города как в целом, так и в отдельных областях.

К программам развития города относятся:

1) программа социально-экономического развития города;

2)  городские целевые программы, предусматривающие:

цели и задачи, индикативные показатели, соответствующие общим целям и задачам программы социально-экономического развития города;

реализацию мероприятий программ на условиях софинансирования из федерального, областного, местного бюджетов, иных источников, не запрещенных законодательством;

широкий круг взаимодействующих друг с другом исполнителей мероприятий программ (органов местного самоуправления города, федеральных и областных органов государственной власти, организаций различных форм собственности).»;
2) абзац первый пункта 7 после слова «программе» дополнить словами «социально-экономического»;
3) дополнить пунктом   7-1 следующего содержания:
«7-1. Требования к содержанию программы социально-экономического развития города, предусмотренные пунктом 7 настоящего Положения, отражаются в иных программах развития города с учетом конкретного направления (проблемы) развития города.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на главу города Магнитогорска Е.Н. Тефтелева.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                                городского Собрания депутатов

	Е.Н. Тефтелев
	А.О. Морозов

РАЗОСЛАНО МГСД: главе города, прокурору Ленинского района-2, А.А. Ерёмину, КСП, Регистр МНПА, ИАО, в дело-2. РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое управление, управление экономики, управление финансов, управление внешних связей, молодежной политики и общественных проектов (для опубликования).